
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lapão

segunda-feira, 7 de julho de 2014 Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lapão publica

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF2EFECCF0F685595806B65B9F61EC1C



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lapão

SUMÁRIO
• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 031/2014

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2014

• DECRETO Nº 112, DE 7 DE JULHO DE 2014.
DECRETO Nº 113, DE 7 DE JULHO DE 2014.

• EXTRATO DE CONTRATO - Credenciamento Nº 010/2014

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF2EFECCF0F685595806B65B9F61EC1C



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão
Pregão Presencial

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ: 13.891.528/0001-40 

____________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 031/2014 
O Pregoeiro do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Presencial 
SRP nº 031/14, julgado em 03/06/2014, objetivando a Compra parcelada de 
combustíveis e lubrificantes, para o abastecimento da frota de veículos e 
maquinas na sede do Município e no percurso de Ipirá, tiveram como 
vencedoras as Empresas: POSTO OUROBOM COMÉRCIO DE 
COMBUSTIVEIS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 04.666.264 como vencedora 
do lote 01 com uma proposta no valor de R$ 449.000,00 (quatrocentos e 
quarenta e nove mil reais). AUTO POSTO LOPES PINHEIRO CNPJ Nº 
09.721.704/0001-28 como vencedora do lote 02 com uma proposta no valor de 
R$: 364.320,00(trezentos e sessenta e quatro mil e trezentos e vinte reais), 
Lote 03 com uma proposta no valor de R$ 318.000,00 (trezentos e dezoito mil 
reais), e Lote 04 com uma proposta no valor de R$ 13.720,00 (treze mil e 
setecentos e vinte reais) os demais lotes, não houve interessados. Lapão-Ba, 
10/06/2014 – Ivanilson C. Rocha – Pregoeiro. 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E73373327ECA8C462154A3E9EB2184FE

segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão
Dispensa

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

                                                                    Nº 070/2014 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Lapão declara ser 
dispensada, de acordo com o Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, a seguinte contratação: TORRE 
TELECOMUNICAÇÕES E SISTEMA LTDA, inscrito no CNPJ 34.253.021/0001-30 Objeto: 
Fornecimento de equipamentos para instalação da central telefônica digital. – Ivanilson Carvalho Rocha 
- Presidente da Comissão. 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3169034E08871326D9A9DBC54BE0F1CB

segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O 

 

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 112, DE 7 DE JULHO DE 2014. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

CARGOS COMISSIONADOS QUE 

MENCIONA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso das suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR os servidores dos cargos comissionados da Secretaria de 

Educação, abaixo mencionados:  

NOME CARGO/FUNÇÃO SÍMBOLO
ELENILDE PINTO DE SOUZA  ASSISTENTE DE TECNOLOGIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  CC‐12

SINELIA GONZAGA DA SILVA INSPETOR DE ENSINO CC‐12

EDIMARIO RODRIGUES DO NASCIMENTO  INSPETOR DE ENSINO CC‐12

CALINE DE MEDEIROS DOURADO  SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR CC‐12

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 3 de julho de 2014. 
 

Gabinete do Prefeito, 7 de julho de 2014. 
  

 
 

José Ricardo Rodrigues Barbosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9860964C29BD82290679D447E8671FE7

segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão
 
ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O 

 

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 113, DE 7 DE JULHO DE 2014. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

CARGO COMISSIONADO QUE 

MENCIONA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR a Sra. LINDACI BARRETO PEREIRA para o cargo de 

Assistente de Bibliotecas e Acervos Públicos, Símbolo CC-12, vinculado a Secretaria de Educação.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 1º de julho de 2014.  

 

Gabinete do Prefeito, 7 de julho de 2014. 
  

 
 

José Ricardo Rodrigues Barbosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9860964C29BD82290679D447E8671FE7

segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão



segunda-feira, 7 de julho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

Credenciamento Nº 010/2014 – Contrato nº 325/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. 
Contratada: LAURINDO DA SILVA DOURADO NETO, CPF n° 009.655.695-19. Objeto: Contratação de 
pessoa física para fornecimento de hortifrutigranjeiro da agricultura familiar, destinados a atender o Hospital 
Municipal e a Casa de Apoio. Valor de R$ 19.640,00 (dezenove mil seiscentos e quarenta reais) em parcelas 
mensais de acordo com as entregas dos produtos. Vigência do contrato: 12/06/2014 a 31/12/2014 Lapão – BA, 
Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Credenciamento Nº 010/2014 – Contrato nº 334/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. 
Contratada: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS AGRICULTORES DE MACACOS-
ACOPAM, CNPJ n° 01.209.855/0001-90. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
hortifrutigranjeiro da agricultura familiar, destinados a atender o Hospital Municipal e a Casa de Apoio. Valor de 
R$ 31.130,00 (trinta e um mil cento e trinta reais) em parcelas mensais de acordo com as entregas dos produtos. 
Vigência do contrato: 12/06/2014 a 31/12/2014 Lapão – BA, Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF2EFECCF0F685595806B65B9F61EC1C


		2014-07-07T18:55:03-0300




